Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 208/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Dênis Andia para que
viabilize com urgência sinalização
apropriada para estacionamento de
motocicletas na Avenida Pérola
Byington em frente às Industrias Romi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Indústria Romi localizada na Avenida Pérola

Byington é uma das empresas que possui um grande número de funcionários;

CONSIDERANDO que muitos destes funcionários usam a motocicleta

como meio de transporte para se dirigirem para o trabalho todos os dias;

CONSIDERANDO que não existe um local definido apenas para o

estacionamento de motos, mas muitos motociclistas costumam estacionar suas
motocicletas em frente à empresa;

CONSIDERANDO que a falta de um local apropriado para o

estacionamento das motocicletas, faz com que muitas delas sejam estacionadas entre
os automóveis, deixando de oferecer mais vagas tanto para carros quanto para
motocicletas;

CONSIDERANDO que a colocação de um local apropriado para o

estacionamento de motos sinalizado, poderia oferecer mais vagas para os
motociclistas e evitar o estacionamento entre os automóveis, o que aumenta a
possibilidade de acidentes;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Dênis
Andia para que viabilize com urgência sinalização apropriada para estacionamento de
motocicletas na Avenida Pérola Byington em frente às Industrias Romi.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de maio de 2014.

Juca Bortolucci
- Vereador Lider da Bancada PSDB-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”